ДУМА  ТАЛИЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

                                                    Седьмой созыв

ПРОЕКТ

                                                       РЕШЕНИЕ

от ___ апреля 2023 года    № ___

г. Талица

О   внесении   изменений  в Регламент

Думы Талицкого городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Уставом  Талицкого  городского  округа,  Дума  Талицкого

городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Талицкого городского округа, утвержденный

решением Думы Талицкого городского округа от 29.09.2016 № 1 (с изм.  от

09.12.2021) «Об утверждении Регламента Думы Талицкого городского округа»,

следующие изменения:

1) абзац третий пункта 3 статьи 18 после слова «района» дополнить

словами «и иные приглашенные лица»;

2) пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4.  Председатель  Думы  Талицкого  городского  округа  обеспечивает

вручение  материалов  предстоящего  заседания  Думы  депутатам   путем  их

размещения в рабочем кабинете Думы для получения депутатами (при наличии

электронной  почты  –  направления  по  электронной  почте)  и  прокурору

Талицкого района не позднее чем за два дня до начала заседания Думы.»;

3) в абзаце втором пункта 1 статьи 20 слова «По вопросам» заменить

словами «2. По вопросам»;

4) в пункте 2 статьи 29 слова «2. В случае» заменить словами «В

случае»;

5) в статье 37  слова «11. В случае» заменить словами «10. В случае»;

6) статью 47 изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Помощник Депутата

1. Депутат вправе иметь одного помощника на общественных началах по

2

решению Думы.

2. Помощник Депутата выполняет его поручения во взаимоотношениях с

избирателями, а также государственными органами власти, органами местного

самоуправления,  предприятиями,  учреждениями,  организациями,  оказывает

Депутату  организационно-техническую и научно-консультативную помощь в

осуществлении депутатских полномочий.

3. Помощнику  депутата  выдается  удостоверение  установленного

образца.

Положение  о  статусе,  правах  и  обязанностях,  гарантиях  деятельности

помощника депутата утверждается Думой.»;

7) главу 5. «Заключительные положения» изложить в следующей

редакции:

«Глава 6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

  Статья 61. Принятие и изменение Регламента

  Регламент  Думы,  изменения  и  дополнения  к  нему  принимаются  на

заседаниях Думы, если за них проголосовало более половины от установленной

численности Депутатов и оформляются решением Думы.

  Статья 62. Ответственность за исполнение настоящего Регламента

  В случае нарушений настоящего Регламента Думы каждый депутат Думы

имеет  право  сделать  замечание  и  потребовать  от  председательствующего

осуществить предусмотренную регламентом норму.».

   2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному  самоуправлению  (С.А.

Михнова).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

_____________________ Е.Г. Забанных

Глава

Талицкого городского округа

___________________ А.Г. Толкачев

3

Пояснительная записка

         к  проекту  решения  Думы Талицкого  городского  округа  «О

внесении

              изменений  в Регламент Думы Талицкого городского округа»

Проект решения Думы Талицкого городского округа «О внесении

изменений  в Регламент Думы Талицкого городского округа» разработан

в целях приведения Регламента Думы Талицкого городского округа в

соответствие  с  Уставом  Талицкого  городского  округа  в  части

приведения норм о помощнике депутата, о порядке внесения изменений

в Регламент и ответственности за его исполнение, а также нумерация

приводится в соответствие по тексту.

Депутат Думы

Талицкого городского округа                                             С.А. Михнова